
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVII – Број  6 .        Понедјељак, 16. март 2009. године        Страна:   1. 
                                               Н О В И    Г Р А Д  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
  
56/ 

На основу члана 2.  Закона о комуналним дјелатностима  („Службени 
гласник Рeпублике Српске“, број: 11/95, 18/95 и 51/02),  члана 30. Закона о  
локалној  самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 101/04; 42/05 и 
118/05)  и члана 33.  Статута општине Нови Град („Службени гласник општине 
Нови Град“, број: 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град, на  4.редовној 
сједници одржаној дана 06.03.2009. године донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
o  комуналним дјелатностима 

 
1. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 
 Овом Одлуком утврђују се комуналне дјелатности, те дјелатности и послови 
од локалног значаја које се сматрају комуналним дјелатностима, услови и начин 
обављања комуналних дјелатности и послова, те друга питања од значаја за 
обављање комуналних дјелатности и послова на подручју општине Нови Град. 
 
2. КОМУНАЛНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 
 

Члан 2. 
 
 На подручју општине Нови Град се, у смислу одредби члана 2. Закона о 
комуналним дјелатностима, обављају слиједеће комуналне дјелатности: 
 1.производња и испорука питке воде; 
 2.одводња и пречишћавање отпадних вода, атмосферских и других 
површинских вода са јавних површина,  



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  2. 

 
 

 3.одржавање чистоће, прикупљање и одлагање комуналног отпада, 
 4.јавни превоз лица у градском и приградском саобраћају  и «Такси» 
служба,  
 5.одржавање, уређивање и опремање јавних зелених и рекреационих 
површина, 
 6.одржавање јавних саобраћајних површина и јавна паркиралишта, 
 7.одржавање јавне расвјете, 
 8.одржавање гробаља, погребне и пратеће дјелатности, 
 9.обављање димњачарских послова. 
  

Члан 3. 
 

 Осим комуналних дјелатности наведених чланом 2. став 1. Закона о 
комуналним дјелатностима за подручје општине Нови Град одређују се следеће 
комуналне дјелатности од посебног локалног интереса: 
 1. Управљање, одржавање и наплата мјеста за паркирање возила, блокирање 
возила направом за блокирање точкова те уклањање погрешно паркираних и 
остављених возила специјалним возилом у оквиру надлежности комуналне 
полиције предвиђене Законом о комуналној полицији и општинском Одлуком о 
безбједности саобраћаја на путевима општине Нови Град; 
 Под управљањем, одржавањем и наплатом мјеста за паркирање возила као и 
блокирање возила направом за блокирање точкова подразумијева се управљање, 
односно кориштење, организација и одржавање паркиралишта и паркиралишних 
мјеста, укључујући и одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације, 
одржавањем чистоће и уклањање снијега на паркиралиштима на просторима које 
су општински органи утврдили посебном одлуком, те организација и начин наплате 
паркирања возила, блокирање возила направом за блокирање точкова возила и 
уклањање погрешно паркираних и остављених возила специјалним возилом у 
оквиру надлежности комуналне полиције предвиђене Законом о комуналној 
полицији и општинском Одлуком о безбједности саобраћаја на путевима општине 
Нови Град. 
 
 2.Управљање и одржавање зелене пијаце, локалних пијачних дана и сточне 
пијаце; 
 Под  управљањем и одржавањем зелене пијаце, локалних пијачних дана и 
сточне пијаце, подразумијева се управљање, уређење и одржавање пијачних и 
продајних простора, на просторима које су општински органи утврдили посебном 
одлуком за продају робе изван продавница, те организовање обављања промета 
живежним намирницама, пољопривредним производима и другим производима на 
тим просторима. 
 
 3.Ветеринарско-хигијеничарска служба; 
 
 Под  ветеринарско-хигијеничарском службом подразумијева се сакупљање и 
хватање паса и мачака луталица, дивљих звијери те уклањање угинулих животиња 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  3. 

 
 

са јавних површина и друге дјелатности према важећим законским прописима и 
одлукама општинских органа; 
 
 4.Одржавање и уређивање културно-историјских споменика; 
 
 5.Превентивна дератизација, дезинсекција и дезинфекција  и 
 
 6.Остале комуналне дјелатности од посебног локалног интереса, (гробља, 
плаже, простори за камповање и уређење заштитног појаса водотокова и других ). 
 
 
III  НАЧИН ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНИХ ДЈЕЛАТНОСТИ 
  

Члан 4. 
 

 Скупштина општине Нови Град повјерава обављање одређених комуналних 
дјелатности: 
 -јавном предузећу, и то одлуком о оснивању јавног предузећа, или 
 -другим предузећима, и то уговором којим се регулишу међусобна права и 
обавезе у обављању тих дјелатности, а на основу јавног конкурса о избору 
најповољнијег понуђача у складу са Законом о јавним набавкама БиХ. 
 Изузетно, Скупштина општине може посебном одлуком повјерити 
обављање одређених комуналних дјелатности комуналном предузећу са сједиштем 
на подручју општине ако се обављање тих комуналних дјелатности не може 
повјерити на начин утврђен у ставу 1. овог члана. Повјеравање, обављање 
комуналних дјелатности на описани начин може трајати најдуже двије године. 
 Послови управљања, одржавања и наплате мјеста за паркирање возила, као и 
уклањање погрешно паркираних и остављених возила специјалним возилом у 
оквиру надлежности комуналне полиције предвиђених Законом о комуналној 
полицији и Одлуком о безбједности саобраћаја на путевима општине Нови Град, 
врше се у оквиру надлежног Одјељења општинске Административне службе, 
сходно Правилнику о организацији и систематизацији општинске 
Административне службе. 

Члан 5. 
 

 Услови, мјерила и начин обављања комуналних дјелатности из члана 4. ове 
Одлуке утврђују се посебном одлуком за сваку дјелатност посебно, а у складу са 
одредбама Закона о комуналним дјелатностима и важећим прописима који 
регулишу предметну област. 
 Предузећа којима буде повјерено обављање одређених комуналних 
дјелатности у складу са чл. 4. ове Одлуке дужна су својим општим актима, у складу 
са законом и општинским одлукама, детаљно уредити обављање повјерених 
дјелатности, као и рјешавати у појединачним стварима о правима и обавезама 
физичких и правних лица. 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  4. 

 
 

Члан 6. 
 

 Обављање слиједећих комуналних дјелатности, и то: 
 
 1.јавни превоз лица у градском и приградском саобраћају; 
 2.одржавање јавне расвјете; 
 3.ветеринарско-хигијеничарска служба; 
 4.послови превентивне дератизације,дезинсекције и дезинфекције; 
 5.послови одржавања и уређивања културно-историјских споменика, и  
 6.осталих комуналних дјелатности од посебног локалног интереса (гробља, 
плаже, простори за камповање, уређење заштитног појаса водотокова и других),  
повјераваће се правним и физичким лицима искључиво уговором којим се 
регулишу међусобна права и обавезе у обављању тих дјелатности, а на основу 
јавног конкурса о избору најповољнијег понуђача у складу са Законом о јавним 
набавкама БиХ. 

Члан 7. 
 

 За све комуналне дјелатности које се обављају путем Уговора о концесији-
закупу, Скупштина општине утврђује услове и мјерила за давање концесије/закупа, 
посебном одлуком за сваку дјелатност, а у складу са одредбама Закона о 
комуналним дјелатностима и важећим прописима који регулишу предметну област. 
 
IV   ОБАВЕЗЕ ДАВАОЦА УСЛУГА КОЈИ ОБАВЉАЈУ  
       КОМУНАЛНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ  
 

Члан  8.  
 

 Предузећа, којима је, у складу са чланом 4. односно чланом 6. ове Одлуке, 
повјерено обављање комуналних услуга дужни су трајно и квалитетно пружати 
услуге односно обављати послове комуналних дјелатности које су им повјерени, те 
у ту сврху морају одржавати у стању функционалне способности објекте и уређаје 
који омогућују обављање повјерених комуналних дјелатности. 
 У случају поремећаја или прекида у пружању комуналних услуга до којих 
може доћи услијед више силе или других разлога које давалац комуналних услуга 
није могао спријечити извршавањем дужности, исти је дужан одмах обавијестити 
кориснике услуга и  Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 
послове  Административне службе,  те предузети неопходне мјере за отклањање 
узрока прекида или на други начин осигурати пружање услуга односно обављање 
комуналних дјелатности. 

Члан 9. 
 

 У случају наступања околности из члана 8. став 2. ове Одлуке, Начелник 
надлежног Одјељења у оквиру општинске Административне службе, дужан је без 
одлагања: 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  5. 

 
 

 1.одредити начин, односно ред првенства пружања услуга оним 
корисницима  
код којих би услијед прекида настала опасност по живот и рад грађана или рад     
предузећа и других организација или би настала велика односно ненадокнадива 
штета; 
 2.наредити мјере за заштиту комуналних објеката и друге имовине која је 
угрожена; 
 3.предузети мјере за отклањање насталих посљедица и друге потребне мјере 
за обављање комуналних дјелатности; 
 4.утврдити разлоге и евентуалну одговорност за поремећај, односно прекид 
вршења дјелатности и учињену штету. 
 

V  - ФИНАНСИРАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЈЕЛАТНОСТИ 
 

Члан  10. 
 

 Средства за обављање комуналних дјелатности индивидуалне комуналне 
потрошње обезбиједиће се из цијене комуналне услуге којим се покривају укупни 
расходи даваоца комуналних услуга и унапређују постојећи комунални објекти и 
уређаји према нормативима и стандардима у комуналним дјелатностима. 
 Скупштина општине ће посебном одлуком утврдити јединицу мјере и 
прописати начин образовања цијене комуналних производа и услуга с тиме да 
цијену утврђује давалац комуналне услуге уз сагласност Начелника Општине. 
 Средства за обављање комуналних дјелатности заједничке комуналне 
потрошње обезбиједиће се из извора предвиђених законом и одлукама Скупштине 
општине. 
 Средства из претходног става се обезбјеђују из буџета Општине  на основу 
Програма којег доноси Скупштина општине, на приједлог  надлежног Одјељења, а  
у складу са Законом о комуналним дјелатностима. 
 
 
VI – КОМУНАЛНА НАКНАДА 
 

Члан 11. 
 

 Комунална накнада се утврђује за кориштење објеката и уређаја заједничке 
комуналне потрошње, у зависности од квалитета и стандарда комуналних услуга , 
те одређеној зони грађевинског земљишта. 
 Скупштина општине ће посебном одлуком одредити основе и мјерила на 
основу којих се утврђује висина, као и начин и рокови плаћања комуналне накнаде. 
 
 
 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  6. 

 
 

 
VII – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 12. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 

Члан 13. 
 

 Ступањем на снагу ове Одлуке и даље се примјењују одлуке којима се 
уређују питања за обављање комуналних дјелатности појединачно, које су у складу 
са одредбама ове Одлуке, а у супротном те одлуке се требају ускладити са овом 
Одлуком у року од 60 дана од њеног ступања на снагу. 
  
Број: 02-022-59/09         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 06.03.2009.године                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
     Нови Град                             Љиљана Јанковић,дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
57/ 
     На основу члана 2. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник 
Републике Српске“број 11/95,18/95 и 51/02) и члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 33. Статута Општине Нови Град  („Службени гласник Општине Нови Град“ 
број 11/05 и 2/08) и члана 2. тачке 3. и 7. Одлуке о комуналним дјелатностима , број 
02-022-59/09 од 06.03.2009. године,  Скупштина Општине Нови Град,  на 4. 
редовној сједници одржаној дана 06.03.2009. године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У 

о комуналном реду  
 
 
I  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 
 
          Овом Одлуком прописују се: услови и начин одржавања чистоће на јавним 
површинама, кориштење јавних површина за обављање допуштених дјелатности на 
отвореном простору, услови и начин уклањања снијега и леда са јавних 
површина,услови и начин обезбјеђења хигијенске диспозиције отпадних 
материјала и јавна расвјета у насељу којом се освјетљавају саобраћајне и друге 
јавне површине.  
      
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  7. 

 
 

 
                                                                        Члан 2. 
 
         Јавним површинама у смислу ове Одлуке сматрају се: 

1. саобраћајне површине (коловози, тротоари, мостови, јавна паркиралишта), 
2. зелене површине (паркови, травњаци, цвијетњаци пословних и других 

објеката) 
3. уређене и неуређене површине око стамбених, пословних и других 

објеката, 
4. водотоци и обале водотока ( ријеке, ријечице, извори,потоци и канали), 
5. спомен обиљежја, излетишта, природне и радом створене вриједности, 
6. гробља, 
7. површине и објекти намијењени јавној употреби, као што су:аутобуска 

стајалишта, отворени пијачни тржишни простори,бензинске пумпе и 
простор око њих , те сличне површине које су као такве доступне 
неодређеном броју индивидуалних и физичких и правних лица. 

 
Члан 3. 

 
       Одржавање чистоће на јавним површинама остварује се: 

- редовним и ванредним чишћењем, 
- уклањањем отпадних материјала, 
- уклањањем снијега и леда, 
- предузимањем других мјера за одржавање чистоће. 

 
II  РЕДОВНО И ВАНРЕДНО ЧИШЋЕЊЕ 
 
                                                            Члан 4. 
 
        Чишћење и одржавање чистоће на јавним површинама врши комунално 
предузеће које обавља послове од општег интереса а у складу са законским 
прописима(у даљњем тексту давалац услуге).  
     

Члан 5. 
 
       Мјерама за одржавање чистоће мора се обезбиједити да јавне површине буду 
чисте, задовољавају естетски изглед и испуњавају услове за њихово нормално 
кориштење. 

Члан 6. 
 
       Вријеме, средства и начин чишћења јавних површина мора се ускладити тако 
да се чишћењем: 

- не узнемиравају грађани буком, дјеловањем штетних и неугодних 
мириса и стварањем прашине, 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  8. 

 
 

- не онемогућава саобраћај, кретање тротоарима и обављање других 
дјелатности на јавним површинама, 

- не прљају и оштећују објекти, засади, травњаци, цвијетњаци и друге 
јавне површине. 

Члан 7. 
 

      Редовним чишћењем обезбјеђује се уклањање нечистоће која настаје редовним 
и уобичајеним кориштењем јавних површина и обавља се у складу са Програмом 
заједничке комуналне потрошње коју доноси Скупштина општине на приједлог 
Одјељења надлежног за комуналне послове.Програм заједничке комуналне 
потрошње у оквиру одржавања чистоће јавних површина садржи: 
            -    назив јавне површине и њена површина у м2, 

- динамику и начин чишћења јавних површина, 
- динамику прања саобраћајних површина које имају ријешену одводњу, 
- одвођење атмосферских вода и других отпадних вода са јавних 

површина  (одржавање чистоће и проходности сливника за оборинске и 
друге отпадне површинске воде), 

- динамику и начин одвожења отпада са јавних површина. 
 

Члан 8. 
        
       Ванредно чишћење се обавезно предузима у случајевима када се због 
повећаног обима послова или интензитета кориштења јавних  површина не 
обезбјеђује чистоћа редовним чишћењем. 
 

  Члан 9. 
 
      Ванредно чишћење се обавезно предузима: 

- након већих временских и других непогода (поплаве, пожари, 
земљотреси и др.), 

- код већих кварова на водоводним, канализационим и другим 
инсталационим мрежама, 

- у вријеме предузимања посебних мјера у циљу сузбијања и спречавања 
заразних болести или у циљу заштите животне околине, 

- ради уклањања депонија смећа са јавних површина у случајевима када су 
непозната лица  одложила смеће, 

- у вријеме и након одржавања јавних манифестација. 
Орган надлежан за комуналне послове наређује ванредно чишћење. 
 
                                                    Члан 10. 
 

           На свим јавним  површинама и другим јавним мјестима  мора  бити  
постављен  довољан број корпи за отпатке. За одвоз кућног смећа на јавним 
површинама могу се постављати контејнери у које се убацује кућно смеће 
упаковано у одговарајућу еколошку амбалажу.  



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  9. 

 
 

 
Члан 11. 

 
           Врсту корпи за отпатке и контејнере, као и мјеста на којима се могу 
постављати, одређује орган надлежан за комуналне послове. 
           Корпе за отпатке и контејнере одржава и празни предузеће овлаштено за 
одвоз смећа. 
           Забрањено је корпе постављати на: 

- стубове саобраћајне сигнализације, 
- стубове јавне расвјете, 
- јарболе за заставе, 
- дрвеће и друго растиње, 
- мјестима на којима ометају безбједност саобраћаја, 
- другим мјестима којима нарушавају естетски изглед насеља. 

   На корпама за отпад се могу постављати одговарајући натписи који 
упозоравају грађане на заштиту околине и поштивања комуналног реда. 

            
 

Члан 12. 
 
           Власници и корисници стамбених и пословних објеката обавезни су 
одржавати чистоћу у двориштима и на земљишту које служи редовној употреби 
објеката у складу са мјерама и на начин прописан овом Одлуком. 
            О одржавању чистоће на површинама и објектима намијењеним јавној 
употреби старају се предузећа односно лица која послују,управљају и користе 
наведене површине и објекте. 
            Уколико на мјестима одређеним за одлагање смећа постоје контејнери за 
сортирно сакупљање смећа на самом извору, смеће се мора одлагати у те 
контејнере (стакло, папир, картон и пластична амбалажа). 
          Уколико на мјестима одређеним за одлагање смећа постоје контејнери за 
одлагање картонске и најлонске амбалаже, исто се мора одлагати у постављене 
контејнере. 
          Власници наведених објеката смеће из истих могу износити у дане утврђене 
за одвоз смећа, упаковано и исто остављати на мјеста која су одређена за изношење 
смећа. 

Члан 13. 
 
          Уколико на мјестима одређеним за одлагање смећа постоје контејнери, смеће 
се мора одлагати у контејнере. 
       Забрањено је паљење смећа које се налази у контејнерима и одлагање пепела у 
контејнере. 

 
 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  10. 

 
 

 
III  МЈЕРЕ ЗА ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ 
 

Члан 14. 
 
          Извођачи грађевинских и других радова који рукују земљом, пијеском, 
бетоном, шљаком, кречом и малтером и сличним материјалом, дужни су да на 
погодан начин обезбиједе да се наведени материјал не расипа изван градилишта и 
на јавне површине, односно да на други начин штетним имисијама (прашина, чађ и 
слично) не угрожавају околину. 

Члан 15. 
 
          Извођачи грађевинских и других радова на јавним површинама дужни су да 
јавну површину адекватно означе и заштите , те да прије отпочињања вршења 
радова прибаве одобрење надлежног општинског органа за заузимање или 
прекопавање терена. 

Члан 16. 
 

          Грађанима који врше санацију објекта или изводе друге радове на објектима 
забрањено је изношење и истресање отпадног материјала на јавне површине. 
 

Члан 17. 
 
           Возила која излазе на јавну површину из градилишта, њива и споредних 
путева морају бити чиста. 
           Сматра се да возило није чисто ако на точковима или другим дијеловима 
возила има блата које при кретању возила пада на јавне површине и на тај начин их 
прља. 

 
Члан 18. 

 
           Извођач радова је дужан на градилишту обезбиједити мјесто и средства за 
прање возила, како би исто прије изласка на јавну површину било чисто. 
 

Члан 19. 
 
        Запрежна стока се може хранити само на мјестима одређеним за паркирање 
запрежних возила. 
        Власник запрежног возила дужан је након одласка са мјеста гдје је возило 
било паркирано, уколико је исто било запрљано, уклонити отпадни материјал и 
другу нечистоћу. 
 
 
 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  11. 

 
 

 
Члан 20. 

 
          Забрањено је загађивање и прљање јавних површина било којом врстом 
текућих и чврстих отпадака или штетних материјала, а нарочито бацање папирне, 
лимене, пластичне и друге амбалаже. 

Члан 21. 
 
          На јавним површинама је забрањено бацање опушака и пљување. 
 

Члан 22. 
 
          На јавним површинама је забрањено прање аутомобила и других прљавих 
предмета. 

Члан 23. 
 
         На јавним површинама је забрањено бацање и одлагање кабастог смећа (стари 
аутомобили, кућански апарати и други материјали). 
 

Члан 24. 
 
         Забрањено је бацање и одлагање свих врста отпадних материјала на јавним 
површинама или другим мјестима која нису предвиђена за одлагање отпада. 
         Забрањено је на јавним површинама паљење ситног смећа, кабастог 
материјала, аутомобилских гума и другог запаљивог материјала. 
        На њивама, травњацима и зеленим површинама у државном и приватном 
власништву забрањено је паљење гума и другог отпада чијим се паљењем загађује 
околина. 
        Ова забрана се осим наведених површина односи и на све друге површине (без 
обзира на титуларе својине) на територији подручја насеља Нови Град и насеља 
која су обухваћена посебном општинском Одлуком о одвозу смећа. 
 

Члан 25. 
 
        Обавезно је уништавање амброзије на њивама, травњацима и другим зеленим 
површинама. 
        Уништавање амброзије врше власници земљишта. 
        Ако власник земљишта не уништи амброзију нити у накнадном остављеном 
року од стране надлежног органа, уклањање ће се извршити на терет власника. 
 

Члан 26. 
         
        На јавним површинама је забрањено ускладиштавати грађевински, огревни и 
други материјал. 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  12. 

 
 

        Изузетно, власник односно корисник огревног дрвета, грађевинског или 
другог материјала може на јавној површини, ако тим не омета саобраћај или прилаз 
објекту,истоварити материјал ради преноса на одговарајуће мјесто. 
        Материјал из става 2 овог члана мора се уклонити са јавне површине у року од 
48 сати, а након уклањања материјала јавну површину је дужан очистити од 
отпада. 

Члан 27. 
 
       На јавним површинама је забрањено поправљање и сервисирање свих врста 
возила,кућних апарата и осталих уређаја. 
         

Члан 28. 
 
     На јавним површинама је забрањено постављати столове и друге импровизоване 
објекте и вршити продају животних намирница и предмета опште употребе, као и 
вршити било какву услужну дјелатност, осим: 

- столове за пригодну продају предмета опште употребе приликом 
новогодишњих, осмомартовских и других државних и вјерских 
празника, 

- изложбених витрина испред пословних просторија и продајних објеката, 
- фрижидера за продају индустријских производа и пића, 
- књигобуса и столова за продају књига, столова за продају лутрије, 
- столова за пружање угоститељских услуга ( љетне баште ), 
- пећница за печење кестења, кукуруза, кокица и пецива, 
- запосједање јавне површине за продају воћа и поврћа, 
- приређивање забавних игара. 
 

Члан 29. 
 

    Мјеста на јавним површинама на којима је одобрено постављање столова и 
столица ради постављања башти морају испуњавати слиједеће услове: 

     1.Простор који преостаје за пролаз пјешака не смије бити ужи од 1,5 метра; 
     2.Удаљеност баште,односно њене ограде од руба прометнице не смије бити 
мања од 1 метар; 
      3.Постављање баште  одобрава се искључиво испред пословног простора, с 
тим да ширина,односно дужина одобрене баште не смије прелазити габарите 
пословног простора; 
       4.Одобрење за постављање баште не смије се издати пословном простору 
који нема непосредан приступ-улаз са јавне површине; 
       5.Дужина,односно ширина баште не може бити мања од 1,5 метра, а 
површина мања од 6 метара нити већа од троструке површине затвореног 
пословног простора којем припада башта; 
      6.У површину баште урачунава се и површина живице,жардињере или 
друге одговарајуће ограде која мора бити постављена уз све ивице баште изузев 
улаза који мора бити величине најмање 1,5 м.,а највише 2,5 м. 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  13. 

 
 

     7.Висина ограде не смије бити већа од 80 цм. 
       8.По престанку рада угоститељског објекта,површина на којој се налази  
башта мора се довести у стање утврђено намјеном простора а ако се то не 
учини,плаћа се накнада за цијели период. 
 Одобрење  за  заузимање  јавних  површина наведених у члану 29. ове 
Одлуке, издаје орган надлежан за комуналне послове у складу са посебном 
општинском Одлуком. 
        У одобрењу се уноси рок на који се издаје одобрење за обављање одређене 
дјелатности, одређује локација и површина коју лице које добије одобрење може 
користити. 

       Члан 30. 
 
         Локација за обављање дјелатности из члана 29. се у правилу додјељује путем 
конкурса,осим за баште испред затворених локала. Ако за одређену локацију нема 
више заинтересованих лица, иста се може издати без конкурса. 
        За кориштење одређене локације плаћа се накнада чији износ утврђује 
надлежно одјељење за комуналне полове. 
 
                                                                     Члан 31. 
 
        Лице које добије одобрење за запосједање одређене јавне површине дужно је 
одржавати чистоћу на добијеној локацији, а након завршетка радног дана мјесто на 
којем је обављало одобрену дјелатност дужно је очистити. 
 

       Члан 32. 
 
      На одобреној локацији може се вршити само она дјелатност за коју је издато 
одобрење. 
      Одобрење за заузимање јавне површине ради постављања монтажно 
демонтажних објеката, рекламних табли-паноа, рекламних стубова, јарбола, 
рекламних витрина и других рекламних објеката може се дати на период до пет 
година а у осталим случајевима на период до једне године, уз претходно 
прибављено рјешење о урбанистичкој сагласности. 
 
 

  IV  УКЛАЊАЊЕ СНИЈЕГА И ЛЕДА 
 

Члан 33. 
 
      Уклањање снијега и леда се врши према програму рада зимске службе којег 
доноси предузеће којем су повјерени ови радови. Прије доношења наведеног 
програма предузеће је дужно да програм достави надлежном органу за комуналне 
послове који даје сагласност на предложени програм рада зимске службе,а усваја га 
скупштина општине. 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  14. 

 
 

 
Члан 34. 

 
       Снијег и лед се уклањају са јавних саобраћајница, тротоара и других јавних 
мјеста кад достигну висину која може да онемогући или знатније отежа редовну 
употребу саобраћајнице, тротоара и других јавних мјеста, односно кад исте 
угрожавају безбједно одвијање саобраћаја. 
       Уклањање снијега и леда се мора вршити на прописан начин. 
       Забрањено је враћање снијега са улаза у дворишта у стамбене и пословне 
објекте на саобраћајницу након чишћења. 
 

Члан 35. 
 
       Предузеће којем је повјерено уклањање снијега и леда је дужно да исте уклони 
и са приступних путева и стаза који повезује јавну површину и јавне објекте. 
 

Члан 36. 
 
     Снијег и лед  дужни су да уклањају и власници и корисници пословних простора 
и објеката са јавних површина испред својих објеката и то у дужини цијеле парцеле 
у власништву, а у ширини од најмање два метра. 
 

Члан 37. 
 
        У случају поледице све површине на којима се обавља пјешачки саобраћај или 
саобраћај возилима посипају се материјалом који спречава клизање и који утиче на 
убрзавање отапања леда. 
        Кад опасност од поледице престане, саобраћајне површине се морају очистити 
од материјала којим су посипане. 
        Посипање и чишћење саобраћајница врши предузеће којем је повјерено 
уклањање сњежних падавина. 
         Забрањено је посипање градских улица и дионица јавних путева кроз насеља 
градског карактера абразивним материјалом за вријеме вршења зимске службе. 
     

Члан 38. 
 
        Снијег и лед се уклањају и са кровова зграда ако представљају опасност за 
пролазнике. 
         Снијег и лед са кровова зграда се бацају у дворишта зграда, а ако то није 
могуће могу се бацати на јавну површину испред зграде. 
         Ако се снијег и лед бацају на пјешачке стазе или саобраћајнице исте се морају 
оградити и поставити знак да је пролаз опасан. 
         Сњежне наносе и лед са кровова зграда дужни су да уклоне станари зграде, 
односно власници зграда. 

 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  15. 

 
 

 
Члан 39. 

 
         Снијег и лед који се уклања са јавних површина се скупља на гомиле на 
мјестима која су погодна за одвоз. 
         При скупљању снијега и леда мора се водити рачуна да коловоз и тротоар 
остану проходни, као и да је прилаз водоводним и канализационим шахтовима 
обезбјеђен да се могу неометано користити. 
 

Члан 40. 
 
        Одвоз снијега и леда врши предузеће којем је повјерено уклањање сњежних 
наноса. 

Члан 41. 
 
       Програмом рада зимске службе, којег усваја Скупштина општине, утврђује се 
приоритет, редослијед и начин скидања снијега и леда са јавних површина. 

 
 
V   ОДРЖАВАЊЕ ЧИСТОЋЕ У ОБЈЕКТИМА ЈАВНОГ 
САОБРАЋАЈА 

Члан 42. 
 
       Саобраћајна средства за превоз путника морају бити чиста. 
 

Члан 43. 
 
      На полазним аутобуским станицама мора постојати санитарни чвор са 
одвојеним кабинама за мушкарце и жене. 
       Санитарни чвор се мора сваког дана прати и дезинфиковати. 
 

Члан 44. 
 
      Чекаонице за путнике се морају у зимском периоду загријавати. 
 
 

VI    ХИГИЈЕНСКА ДИСПОЗИЦИЈА ОТПАДНИХ МАТЕРИЈАЛА 
 

  Члан 45. 
 
       Отпадним материјама у смислу ове Одлуке сматрају се: 

- ситно смеће, 
- кабасто смеће, 
- отпадне воде, 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  16. 

 
 

- оборинске воде, 
- фекалије, 
- лешине. 

        Члан 46. 
 

        Под ситним смећем у смислу одредаба ове Одлуке подразумијева се : 
- материјал који не подлијеже ферментацији или чије је разлагање веома 

споро, као што су ситна употребљена амбалажа, пепео, тканине, смеће од 
чишћења стана и пословних просторија, 

- ситним смећем се не сматрају: шљунак, креч, пијесак, шута и земља из 
ископа. 

       Члан 47. 
 
          Смеће из стамбених и пословних просторија на урбаном подручју и другим 
насељеним мјестима  скупља се у канте од пластичне масе или металне контејнере 
са поклопцем или другу одговарајућу еколошку амбалажу. 
         Смеће се мора одлагати разврстано по материјалу од кога је настало у 
контејнере намијењене за стакло, пластику и метал. 
         Смеће се износи из стамбених и пословних просторија у дане када се смеће 
одвози из одређене улице, а одлаже се на одређено мјесто уз саобраћајницу, а да 
при том не ометају нормално одвијање саобраћаја и не оштећују зелене површине. 
           У улицама у којима су постављени контејнери врећице са смећем се одлажу 
у контејнере. 

Члан 48. 
 
             За новосаграђене објекте или новоотворене пословне просторе, посуде за 
комунални отпад набавља инвеститор, односно корисник. 
             Мјесто за смјештај посуда за одлагање комуналног отпада за новосаграђене 
стамбено-пословне објекте дужно је да одреди Одјељење за просторно уређење и 
стамбено-комуналне послове приликом издавања Рјешења о одобрењу за грађење  
објекта, уз претходну сагласност предузећа за одвоз смећа. 
 

Члан 49. 
 
              У контејнере за ситно смеће забрањено је стављати кабасто смеће, 
текућине, жар, пепео, отровне, експлозивне и лако запаљиве материје, фекалије и 
друге материје које шире штетан или непријатан мирис.      
  

Члан 50. 
 
           Забрањено је бацање и одлагање свих врста отпадног материјала на јавним 
површинама, на приватним посједима или другим мјестима која нису предвиђена 
за одлагање отпада. 
 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  17. 

 
 

Члан 51. 
 

          Власници или посједници земљишта и напуштених мајдана дужни су да на 
својим парцелама онемогуће бацање и одлагање отпада и стварање дивљих 
депонија. 
          Уколико нису у могућности да спријече одлагање отпада дужни су да одмах 
обавијесте комуналну полицију. 

Члан 52. 
 
          Одвоз смећа врши овлаштено предузеће специјалним или адаптираним 
возилима на начин утврђен одредбом члана 6. ове Одлуке. 
          Одвоз смећа се врши у правилу у току дана. 
          У оправданим случајевима општински орган управе надлежан за комуналне 
послове може овлаштеном предузећу наложити да се одвоз смећа изврши и ноћу. 
          Одвоз смећа се врши најмање једном недјељно, а по потреби и чешће. 
          Одвоз смећа из сеоских подручја регулисан је посебном Одлуком. 
          Забрањено је прекомјерно пуњење контејнера за смеће, као и пребирање или 
истресање на тло њиховог садржаја. 
         Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове ће пратити 
рад предузећа која врше одвоз смећа.      
   

Члан 53. 
 

         Власник пословног објекта обавезан је да приликом прибављања одобрења за 
рад или приликом одјаве дјелатности надлежном органу достави уговор или 
увјерење  о измиреним обавезама за одвоз смећа. 
         Власник стамбеног или пословног простора је обавезан да плаћа накнаду за 
одвоз смећа предузећу које врши одвоз смећа. 
         Накнада за одвоз смећа се одређује према јединици изграђене корисне 
површине, а цијена за 1 м2 утврђује предузеће за одвоз смећа и то за 1 м2 изграђене 
корисне површине или паушално за приватне предузетнике зависно о врсти 
дјелатности коју обавља. 
         Изузетно предузеће може утврдити паушалну накнаду за власнике стамбеног 
или пословног простора који повремено користе наведени простор. 
         

Сагласност на цјеновник из става 3. и 4. овог члана даје Начелник Општине 
у складу са важећим законским прописима. 

 
                                                                       Члан 54. 
 
        Власник стамбеног или пословног објекта обавезан је пријавити предузећу за 
одвоз смећа  престанак кориштења стамбеног или пословног објекта и измирити 
своје заостале обавезе, у року 7 дана. 

           
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  18. 

 
 

Члан 55. 
 

        Правна и физичка лица су дужна да смеће из станова и пословних просторија 
износе у вријеме и на начин прописан чланом 47. и 48. ове Одлуке. 
        Власници или корисници стамбених и пословних простора ван урбаног 
подручја Новог Града који су у појасу магистралног, регионалног и локалног пута у 
ширини од 80 метара са сваке стране. 
        Комунално предузеће које врши одвоз смећа из насељених мјеста из става 1 
овог члана дужно је да у сагласности са мјештанима гравитирајућих насеља утврди 
вријеме одвоза смећа. 
       Комунално предузеће које врши одвоз смећа ће према својим техничким 
могућностима утврдити почетак одвоза смећа са појединих подручја. 
 

Члан 56. 
 
       Овлаштена предузећа и физичка лица могу прикупљати корисне отпатке прије 
његовог одлагања у контејнере за смеће и предавати их организацији овлаштеној за 
промет отпадака. 

Члан 57. 
 
       Лако запаљиве, отровне и експлозивне отпадне материје скупља и одвози 
овлаштено предузеће у складу са посебним упутством. 
 

Члан 58. 
 
       Кабастим смећем, у смислу одредаба ове Одлуке, сматрају се: 

- отпаци који настају приликом индустријске, занатске, грађевинске и 
пољопривредне производње, 

- земља и камен из ископа, 
- употребљена крупна картонска, пластична и лимена амбалажа, 
- веће количине стакла, метала, дрвета, хемијских материја, лишће и сл., 
- кости из месница, ресторана, мотела, хотела и ресторана друштвене 

исхране, папци и рогови из клаоница, 
- смеће скупљено у акцијама чишћења јавних и других мјеста, 
- рабљени дијелови кућног намјештаја и бијеле технике, 
- остаци грађевинског материјала, посјечено грање, сломљено дрвеће, 

лишће, земља, шута и др. 
- напуштене ствари на јавним површинама и другим мјестима, 
- напуштена возила на јавним површинама.  

 
Члан 59. 

 
Кабасто смеће се скупља на одређеним мјестима, у кругу предузећа или 

дворишту стамбене или пословне зграде. 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  19. 

 
 

        Одвоз кабастог смећа врши овлаштено предузеће на захтјев и о трошку 
власника смећа. 
       Кабасто смеће сакупљено у акцијама чишћења града се одвози по налогу 
органа надлежног за комуналне послове. 
        Одвоз кабастог смећа, када се за то укаже потреба, може наредити орган 
управе надлежан за комуналне послове. 
        Кабасто смеће се одлаже на посебну депонију. 
        Уређење и одржавање претоварне станице врши овлаштено предузеће. 
 

Члан 60. 
 
        Отпадне воде на подручју општине Нови Град одводе се путем прикључка на 
канализацију, односно на непропусну септичку јаму. 
 

Члан 61. 
 
        На подручју града обухваћеног Регулационим планом,као и на подручју 
насељених мјеста обухваћених Регулационим планом је забрањена изградња и 
употреба пољских WC-а, осим на градилиштима до завршетка објекта. 
       Санитарни чворови у стамбеним и пословним објектима морају бити 
прикључени на јавну канализациону мрежу, а ако нема канализационе мреже, на 
прописно изграђену непропусну септичку јаму. 
 

Члан 62. 
 
      Црпљење и чишћење септичких јама врши се у најпогодније вријеме, уз услов 
да околина мора остати чиста. 
       Фекалије одвози овлаштено предузеће специјалним возилом намијењеним за 
одвоз фекалија и одлаже на начин прописан Правилником о третману и одводњи 
отпадних вода за подручја градова и насеља гдје нема јавне 
канализације(„Службени гласник Републике Српске „ број:68/01). 
 

Члан 63. 
 
       Лешине са подручја града скупља овлаштено предузеће специјалним возилом. 
       Отпаци из клаоница, месница и сличних објеката, као и лешине, се морају 
одлагати на посебна мјеста направљена за ту намјену. 
 

    VII  ЈАВНА РАСВЈЕТА             
Члан 64. 

 
        Јавну расвјету чине: расвјетна тијела постављена на улицама и 
трговима,аутобуским  жељезничким станицама,свијетлећа тијела око јавних 
објеката,спортских објеката, објеката културне и историјске вриједности као и око 
вјерских објеката те око мостова, степеништа, подземних пролаза и сл. 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  20. 

 
 

Члан 65. 

 
      Јавна расвјета се мора редовно одржавати у стању функционалне исправности 
(прати,бојити,мијењати уништене или оштећене дијелове,сијалице и сл.). 
       О одржавању јавне расвјете брине орган управе надлежан за комуналне 
послове. 
                                                                  Члан 66. 

 
      Јавна расвјета мора свијетлити цијелу ноћ. 
       Вријеме укључивања и искључивања јавне расвјете мора се ускладити са 
годишњим добом и атмосферским приликама. 
 
                                                                   Члан 67. 

 
      Објекти историјске и културне вриједности морају се освијетлити тако да 
њихове архитектонске и друге вриједности долазе до пуног изражаја,на начин да 
извор свијетлости буде заштићен од пролазника. 
        На расвјетне стубове могу се постављати државне и украсне заставице, 
рекламне заставице и рекламни панои, уз одобрење органa управе надлежног за 
комуналне послове,а забрањено је прикључивање електричних потрошача на 
расвјетна тијела и стубове без одобрења надлежног органа. 
 

VIII  НАДЗОР 
Члан 68. 

 
      Надзор над провођењем одредаба ове Одлуке врши општински орган надлежан 
за комуналне послове. 

Члан 69. 
 
      Послове из инспекцијског надзора врши орган надлежан за послове комуналне 
полиције. 
 

IX  КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
Члан 70. 

 
         Новчаном казном од 500 – 3.000,00 КМ казниће се за прекршај правно лице 
ако: 

- на погодан начин не обезбједи да се грађевински и други материјал не 
расипа изван градилишта и на јавне површине, односно да на други 
начин штетним имисијама не угрози околину (члан 14.), 

- не означе или не заштите јавну површину, односно ако отпочну радове 
без одобрења (члан 15.), 

- користи неуредна возила (члан 18.), 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  21. 

 
 

- не уклони снијег и лед  са јавних површина испред својих објеката (члан 
38.), 

- ставља у контејнере забрањено смеће (члан 51.), 
 За прекршај из претходног става казниће се предузетник новчаном казном од  

200 – 1.000,00 КМ. 
        За прекршај из става 1 овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном од 100 – 800,00 КМ. 
        Новчаном казном у износу од 50 – 500,00 КМ казниће се за прекршај из става 1 
овог члана и физичко лице.   

Члан 71. 
 
        Новчаном казном од 500 – 2.000,00 КМ казниће се за прекршај правно лице 
ако: 

- не предузме мјере на одржавању чистоће на јавним површинама, 
прописане чланом 3.,  

- не предузима ванредно чишћење у складу са одредбама члана 9. ове 
Одлуке,  

- не одржава чистоћу у дворишту и на земљишту које служи редовној 
употреби објекта и не одлаже смеће у контејнере за сортирано 
прикупљање смећа (члан 12.), 

- не одлаже смеће, одлаже пепео и пали смеће у контејнерима (члан 13.), 
- врши изношење и истресање отпадног материјала на јавну површину 

приликом санације објеката или извођења других радова на објектима 
(члан 16.), 

- загађује и прља јавне површине било којом врстом отпадака или 
штетних материјала (члан 20), 

    -    на јавним површинама баца и одлаже кабасто смеће  (члан 23.), 
- на јавним и другим површинама баца и одлаже све врсте отпадних 

материјала и пали ситно смеће, кабасти материјал, аутомобилске гуме и 
други запаљиви материјал чијим се паљењем загађује околина (члан 24.), 

- не врши уништавање амброзије на њивама, травњацима и другим 
зеленим површинама (члан 25.), 

- врши ускладиштавање грађевинског, огревног и другог материјала 
супротно одредбама члана 26. ове Одлуке, 

- врши поправљање и сервисирање свих врста возила на јавним 
површинама,кућанских апарата и осталих уређаја супротно одредбама 
члана 27 ове Одлуке, 

- на јавним површинама врши постављање столова и других  
импровизованих објеката и врши продају животних намирница и 
предмета опште употребе, као и да врши било какву услужну дјелатност 
супротно одредбама члана 29. ове Одлуке, 

- не врши одржавање чистоће  на одобреној  локацији (члан 32.), 
- врши обављање дјелатности  супротно одредбама члана 33. ове Одлуке, 
-  не врши уклањање снијега и леда са јавних саобраћајница, тротоара и 

других јавних мјеста у складу са чланом 34. ове Одлуке, 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  22. 

 
 

- не врши уклањање снијега и леда а са приступних путева и стаза који 
повезују јавну површину и јавне објекте ( члан 35.), 

- не врши посипање свих површина на којима се обавља пјешачки 
саобраћај или саобраћај возилима, материјалом који спречава клизање и 
који утиче на убрзавање отапања леда и врши посипање градских улица 
и дионица јавних путева супротно одредбама члана 37, 

- не врши уклањање снијега и леда  у складу са одредбама члана 40. ове 
Одлуке, 

- саобраћајна средства за превоз путника нису у складу са одредбама 
члана 42. ове Одлуке, 

- на полазним аутобуским станицама не постоји санитарни чвор са 
одвојеним кабинама за мушкарце и жене у складу са одредбама члана 43. 
ове Одлуке, 

- не врши загријавање чекаонице за путнике у зимском периоду (члан 44.), 
- не набави посуду за комунални отпад за новосаграђене објекте и 

новоотворене пословне просторе (члан 48.), 
- врши бацање и одлагање свих врста отпадног материјала на јавним 

површинама, приватним посједима или другим мјестима која нису 
предвиђена за одлагање отпада (члан 50.), 

- врши изношење смећа супротно одредбама члана 55. ове Одлуке, 
- врши сакупљање и одвоз лако запаљивих, отровних и експлозивно 

отпадних материја супротно одредбама члана 57. ове Одлуке, 
- врши сакупљање и одвоз кабастог смећа супротно одредбама члана 59. 

ове Одлуке. 
       За прекршај из претходног става казниће се предузетник  новчаном казном од  
200 – 1.000,00 КМ. 
       За прекршај из става 1 овог члана казниће се и одговорно лице  у правном лицу 
новчаном казном од 100 – 500,00 КМ. 
       Новчаном казном у износу од 20 – 100,00 КМ казниће се за прекршај из става 1 
овог члана и физичко лице. 

  Члан 72. 
 
        Новчаном казном од 50 – 200,00 КМ  казниће се физичко лице ако: 

- врши паркирање и храни запрежну стоку на мјестима која нису 
предвиђена за паркирање запрежних возила и не уклони отпадни 
материјал и другу нечистоћу (члан 19.). 

 
                                                            Члан 73. 
 
Новчаном казном од 500 – 1.500,00 КМ казниће се за прекршај правно лице 
ако: 

- врши поправљање и сервисирање свих врста возила, кућних апарата и 
осталих уређаја на јавним површинама (члан 27.). 

За прекршај из претходног става казниће се предузетник новчаном казном од  
200 – 1.000,00 КМ. 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  23. 

 
 

        За прекршај из става 1 овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном од 100 – 500,00 КМ. 
        Новчаном казном у износу од 30 – 100,00 КМ казниће се за прекршај из става 1 
овог члана и физичко лице. 

Члан 74. 
                                                                         
        Новчаном казном у износу од 30 – 100,00 КМ казниће се за прекршај физичко 
лице ако: 

- врши пљување и бацање опушака на јавним површинама (члан 21.), 
- врши прање аутомобила и других прљавих предмета на јавним 

површинама (члан 22.). 
Члан 75. 

 
 Новчаном казном од 500,00 КМ казниће се правно лице за прекршај ако: 

- врши црпљење и чишћење септичких јама супротно одредбама члана 62. 
ове Одлуке, 

- врши скупљање лешина са подручја града и одлагање отпадака из 
клаоница, месница и сличних објеката супротно одредбама члана 63. ове 
Одлуке. 

 
 За прекршај из претходног става казниће се предузетник новчаном казном 
од 200,00 КМ. 
 За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном 
лицу новчаном казном од 100,00 КМ. 
           Новчаном казном у износу од 50,00 КМ казниће се за прекршај из става 1 
овог члана и физичко лице. 
       Општинска комунална полиција ће за прекршај из члана 62. и 63. издати 
прекршајни налог.  
         

X   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 76. 

 
      Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о комуналном реду 
број 02-022-34/01 од 27.04.2001.године објављена у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“ број 3/01). 

Члан 77. 
 
     Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“. 
  
Број: 02-022-58/09      ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 06.03.2009.године               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                                                 Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  24. 

 
 

58/ 
  

На основу члана 2. Закона о основама безбједности саобраћаја на путевима у 
Босни  и Херцеговини („Службени гласник Босне и Херцеговине“ број 6/06 ) , 
члана 2. став 3. и члана 15. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 
гласник Републике Српске“ број 11/95, 18/95 и 51/02), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Репблике Српске“ број 101/04 и 42/05) и члана 33. 
Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05), 
Скупштина општине Нови Град, на 4.редовној сједници, одржаној дана 
06.03.2009.године,   доноси 
 

О Д Л У К У 
О ПАРКИРАЊУ  

 
I  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком уређују се услови и начин организовања послова у обављању 

комуналних дјелатности - управљања јавним паркиралиштима, као и услови 
коришћења јавних паркиралишта на подручју града. 

Скупштина општине, у смислу става 1. овог члана, управљање јавним 
паркиралиштима у Новом Граду повјерава Одјељењу за привреду и друштвене 
дјелатности Административне службе општине Нови Град  (у даљем тексту 
Надлежно Одјељење). 

Утврђује се да су изградња, управљање, одржавање и опремање јавних 
паркиралишта комуналне дјелатности од посебног друштвеног интереса за 
општину Нови Град. 
                                                                       Члан 2. 
 

Јавна паркиралишта су површине одређене за паркирање моторних возила. 
Јавна паркиралишта могу бити општа и посебна. 
Јавним паркиралиштима не сматрају се посебни простори за паркирање 

моторних возила који припадају одређеном објекту (предузеће, установа, такси 
стајалишта и др.) 

    Члан 3 
 

Општа паркиралишта су дијелови коловоза,  тротоара или површине између 
коловоза и тротоара и друге површине посебно обиљежене за паркирање моторних 
возила. 

Општа паркиралишта одређују се посебним актом  - Правилником о јавним 
паркиралиштима (у даљем тексту Правилник), који ће донијети Начелник општине. 

Одјељење Административне службе општине Нови Град надлежно за 
комуналне послове може прописати услове за отварање привремених 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  25. 

 
 

паркиралишта на парцелама на којима не предстоји изградња према регулационом 
плану, а најдаље до привођења намјени предметних парцела. 

На основу ових услова Административна служба општине Нови Град може 
закључити уговор о закупу са власницима грађевинских парцела  из става 3. овог 
члана, а све у сврху организовања и наплате паркирања.  
 

Члан 4. 
 

Посебна паркиралишта су објекти и површине уређене и изграђени за 
паркирање моторних возила са контролисаним уласком и изласком возила. Посебна  
паркиралишта се изграђују и уређују у складу са одговарајућим урбанистичким 
планом. 

Контрола уласка и изласка возила са посебног паркиралишта врши се 
постављањем рампе и изградњом или постављањем објекта за наплату. 

Посебна паркиралишта могу бити трајног и привременог карактера. 
 

Члан 5. 
 

Обиљежавање јавних паркиралишта саобраћајном сигнализацијом врши се у 
складу са прописима о безбједности саобраћаја. 

Јавна паркиралишта имају на видном мјесту истакнуто обавјештење које 
садржи: зоне, категорије моторних возила које се могу паркирати, начин паркирања  
и наплате, као и временско ограничење коришћења јавног паркиралишта. 

О обиљежавању општих паркиралишта стара се овлашћени орган јединице 
локалне самоуправе из члана 1. став 2. ове Одлуке. 
 
II ОДРЖАВАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПАРКИРАЛИШТА 
 

Члан 6.  
 

Општина Нови Град дужна је да одржава, уређује, опрема и обиљежава  
јавна паркиралишта. 

Средства за обављање послова из става 1. овог члана обезбјеђују се из 
средстава наплате коришћења тих паркиралишта.  

 
Члан 7. 

 
Јавна паркиралишта се користе за паркирање моторних возила правних и 

физичких лица (у даљем тексту Корисници). 
Корисником паркиралишта у смислу одредаба ове одлуке сматра се возач 

или власник возила, ако возач није индентификован. 
Надлежно Одјељење из члана 1. став. 2. ове Одлуке је дужно да на општем, 

као и на посебном паркиралишту, у зависности од капацитета, одреди паркинг 
мјеста за возила инвалида. 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  26. 

 
 

Категорије инвалида који могу користити паркиралишта из става 3. овог 
члана одредиће се Правилником о јавним паркиралиштима, а паркинг карте за ова 
лица издаваће надлежно Одјељење. 

Члан 8. 
 

Јавна паркиралишта се могу, изузетно, по одобрењу надлежног Одјељења  
привремено користити за друге намјене ( за потребе ауто школе, забавних и 
спортских манифестација и др.). 

Члан 9. 
 

Возила хитне медицинске помоћи, полиције, ватрогасних кола, комуналне 
полиције, када у току интервентних акција користе јавно паркиралиште не плаћају 
услугу паркирања. 

Члан 10. 
 

У складу са Правилником, јавна паркиралишта на одређеном простору и под 
одређеним условима могу користити повлаштени корисници ( станари, инвалидна 
лица  и сл.) 

Члан 11. 
 

Надлежно Одјељење може, изузетно, одобрити резервацију општих 
паркиралишта  органима јединица локалне самоуправе, јавним службама, страним 
представништима, другим правним лицима и предузећима . 

Услове за паркирање из става 1. овог члана утврђује одјељење 
Административне службе надлежно за комуналне послове.  

Заузеће простора на јавним паркиралиштима од стране извођача радова, за 
вријеме трајања извођења радова, у складу са одобрењем надлежног општинског 
органа биће предмет накнаде инвеститора, а све у складу са цјеновником. 
 

Члан 12. 
 
 За коришћење јавног паркиралишта корисник је дужан да плати 
одговарајућу накнаду која се утврђује Цјеновником, који ће бити саставни дио 
Правилника. 
 Изузетно из става 1. овог члана коришћење обиљеженог паркинг мјеста за 
инвалидна лица из члана 7. став 4. ове Одлуке је бесплатно. 

 
Члан 13. 

 
Корисник јавног паркиралишта је обавезан да: 
а) плати коришћење паркинг мјеста према времену задржавања на прописан 

начин, 
б) поступа у складу са ограничењем времена коришћења паркинг мјеста 

утврђеним актом из члана 3. ове Одлуке, 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  27. 

 
 

в) користи паркинг мјесто у складу са собраћајним знаком, хоризонталном и 
вертикалном сигнализацијом којом је означено паркинг мјесто. 
 

Члан 14. 
 

 Начин одношења односно уклањања, као и блокирање непрописно 
паркираних возила утврдиће се Правилником. 
 

Члан 15. 
 
 На јавним паркиралиштима (општим и посебним) која се дефинишу 
Правилником уводи се наплата паркирања. 
 За коришћење обиљеженог паркинг мјеста на јавним паркиралиштима лица 
из члана 7. став 3. ове Одлуке не плаћају накнаду. 
 

Члан 16. 
 

Начин организације паркирања, начин наплате паркирања, као и све остале 
оперативне радње у вези паркирања одређују се Правилником. 
 
 
III  НАДЗОР 

Члан 17. 
  

Надзор над извршавањем одредаба ове Одлуке врше: 
- комунална полиција 
- МУП РС, ПС Нови Град 
У вршењу послова надзора службена лица из тачке 2. овог члана имају 

овлашћења утврђена Законом о основама безбједности саобраћаја на путевима у 
Босни и Херцеговини, Закона о комуналној полицији и другим општим актима, 
републичким и општинским, која регулишу предметну област. 
 
 
 IV КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 18.  
                                                                     

За поступање супротно од одредаба утврђених овом Одлуком уводе се 
казнене одредбе за правна лица, одговорна лица у правном лицу и физичка лица. 
 

За прекршаје из става 1. овог члана казниће се новчаном казном од 100,00 до 
250,00 КМ и одговорно лице у предузећу. 
 
 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  28. 

 
 

 
 

Члан 19. 
 

Новчаном казном од 100,00 до 250,00 КМ казниће се за прекршај предузеће и 
друго правно лице ако: 
1. користи јавно паркиралиште супротно одредбама члана 11., 
2. не поступа у складу са одредбама члана 13., 
 

За прекршаје из става 1. овог члана казниће се новчаном казном до 100,00 КМ 
и одговорно лице у предузећу, односно другом правном лицу. 

За прекршаје из члана 1. овог члана казниће се физичко лице новчаном казном 
од 25,00 до 50,00 КМ.  

 
 

V ФИНАНСИРАЊЕ 
Члан 20. 

 
Средства за спровођење ове Одлуке обезбједиће се из буџета општине Нови 

Град за 2009. годину. 
 
VI  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

 
Члан 21. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-61/09      ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 06.03.2009.године               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                                                 Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
59/ 

 
На основу члана  58.став 2. Закона о буџетском систему Републике Српске 

(«Службени гласник Републике Српске «број 54/08), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник Републике Српске»бр.101/05, 42/05 и 118/05) и 
члана 33.Статута општине Нови Град («Службени гласник општине Нови 
Град»бр.11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови 
Град(«Службени гласник општине Нови Град «број 18/05 и 2/06),Скупштина 
општине Нови Град на 4. редовној сједници одржаној  06.03.2009.године , донијела   
је  



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  29. 

 
 

 
О  Д  Л  У  К  У   

О КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ 
 

Члан 1. 
 

Доноси се Одлука о кредитном задужењу Општине Нови Град у износу од 
1.300.000,00 КМ,  са роком отплате од  10 година. 

Средства из претходног става ће се утрошити за реализацију Програма 
инвестиционих улагања Општине Нови Град за 2009. годину и то: 
 
 1.Изградња водовода у Рашћу  
 
  Предвиђена вриједност           270.000,00 КМ 
 
 2.Анализа економске оправданости реконструкције  
               градског гријања 
   
  Предвиђена вриједност             30.000,00 КМ 
 
 3.Израда пројектне документације изградња дијела  
               водовода Рудице-Блатна 
 
  Предвиђена вриједност                                                155.000,00 КМ 
 
 4.Изградња канализације у Ул.Иве Андрића Нови Град           
 
  Предвиђена вриједност                         90.000,00 КМ 
 
 5.Изградња и асфалтирање главног пута у индустријској зони 
 
  Предвиђена вриједност                                 100.000,00 КМ 
 
 6.Рјешавање водоснабдијевања М.Н.Руишке 
 
  Предвиђена вриједност                                                   10.000,00 КМ 
 
 7.Реконструкција бине на тргу Младена Ољаче у Новом Граду 
    и набавка монтажне бине за потребе С.О. Нови Град 
 
  Предвиђена вриједност                                                   20.000,00 КМ 
 
          8.Санација постојећег водовода у Сводни 
 
  Предвиђена вриједност                                                 100.000,00 КМ 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  30. 

 
 

 
 
 9.Израда пројектне документације за канализацију у  
               Рудицама,Раканима и Блатни 
 
  Предвиђена вриједност                                                   60.000,00 КМ 
 
 10.Регулација тока потока у насељу Рога у Новом Граду 
 
  Предвиђена вриједност                                                   60.000,00 КМ 
 
 11.Набавка материјала за водоснабдјевање од Рађеновића 
                 моста до Никића гаја 
 
  Предвиђена вриједност                                                   50.000,00 КМ 
 
 12.Изградња пјешачке стазе поред магистралног пута М-4 
      (Изградња тротоара око Мајке партизанке) 
 
  Предвиђена вриједност                                                   45.000,00 КМ 
 
 13.Асфалтирање приступног пута зградама на Цапрагу 
                  у Новом Граду 
 
  Предвиђена вриједност                                                   45.000,00 КМ 
 
 14.Асфалтирање продужетка Ул.Иве Андрића (ново насеље) 
 
  Предвиђена вриједност                                                   35.000,00 КМ 
 
 15.Израда пројектне документације за уређење Улице Карађорђа  
      Петровића у Новом Граду (главна улица) 
 
  Предвиђена вриједност                                                   30.000,00 КМ 
 
 16.Изградња канализације дужине 400 м  у Ул.Првог маја 
                  у Новом Граду 
 
  Предвиђена вриједност                                                   30.000,00 КМ 
 
 17.Израда пројектне документације за канализацију у  
                 Ул.Меше Селимовића у Новом Граду                                                              
 
  Предвиђена вриједност                                                   10.000,00 КМ 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  31. 

 
 

  
18.Израда темељне плоче за основну школу у Хозићима 

 
  Предвиђена вриједност                                                    10.000,00 КМ 
 
 19.Учешће Општине у санацији објекта ФК «Сводна» 
 
  Предвиђена вриједност                                                   10.000,00 КМ 
  
 20.Реконструкција моста на Јапри 
 
  Предвиђена вриједност                                                 100.000,00 КМ 
 
 21.Регулација тока потока у насељу Туњица 
 
  Предвиђена вриједност                                                   40.000,00 КМ 
 

Члан 2. 
 

 За реализацију ове Одлуке задужује се Начелник Општине Нови Град. 
 
 

Члан 3. 
 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у «Службеном гласнику 
општине Нови Град». 
 
 
Број: 02-022-77/09      ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 06.03.2009.године               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                                                 Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
60/ 

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 
Град“ број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 4.редовној сједници 
одржаној 06.03.2009.године, донијела је 

 
 
 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  32. 

 
 

 
 

О Д Л У К У 
о асвалтирању локалних путева и улица на подручју општине Нови Град за 

2009.годину, ширине 4 м и 6 м у укупној дужини од 1,895 км и површини          
од 10180 м² 

 
I 
 

 Општина Нови Град приступа асвалтирању локалних путева и улица на 
подручју општине Нови Град за 2009.годину ширине 4 м и 6 м у укупној дужини 
1,895 км или површине 10180 м². 

II 
 

 Саставни дио ове Одлуке је Програм асвалтирања локалних путева и улица 
на подручју општине Нови Град за 2009.годину. 
 

III 
 

 Средства за асвалтирање локалних путева ширине 4 м и 6 м у укупној 
дужини од 1,895 км или површине 10180 м² , предвиђена Програмом 
инвестиционих улагања на подручју општине Нови Град за 2009.годину, 
обезбједиће општина Нови Град. 

IV 
 

 Програм асвалтирања локалних путева и улица на подручју општине Нови 
Град за 2009.годину може одступити + -5% од утврђене квадратуре од 
асвалтираног пута. 

V 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се Начелник општине Нови Град. 
 

VI 
 Рок за реализацију ове Одлуке је 31.12.2009.године. 
 

VII 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 
гласнику општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-66/09      ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 06.03.2009.године               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                                                 Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  33. 

 
 

61/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08),  члана  40. 
Одлуке о локалним путевима и улицама на подручју општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“бр.4/05), Скупштина општине Нови Град, 
на 4.редовној сједници одржаној 06.03.2009.године, доноси   

 

П Р О Г Р А М 
aсфалтирања локалних путева и улица на подручју 

Општине Нови Град за 2009.годину 
 
 

Овим Програмом планира се реконструкција локалних путева и градских 
улица које би се требало извршити у току ове године. 
 
 

Ред. 
бр. 

 
ПУТНИ ПРАВЦИ 

ДУЖИНА 
ПУТА У 

км 

АСФАЛТ 
м2 

ЦИЈЕНА 
У  КМ 

 
1. 
 

Пут поред Основне школе у 
Рудицама 

 
0,12 

 
480 

 
10.000,00 

 
2. 
 

 
Пут у Индустријској зони у 
Пољавницама 

 
0,70 

 
4200 

 
100.000,00 

 
3. 

 
Продужење улице Иве Андрића 
(ново насеље) 

 
0,40 

 
1600 

 
35.000,00 

 
4. 

Приступни пут зградама у насељу 
Цапраг у Новом Граду 

 
0,50 

 
2000 

 
45.000,00 

 
5. 

 
Наставак асфалтирања улице у 
избјегличком насељу Пољавнице 

 
0,175 

 
700 

 
20.000,00 

 
6. 

 
Израда и асфалтирање паркинга 
испред пицерије „Темпо“ у Новом 
Граду 

 
400 м2 

  

 
7. 

 
Израда и асфалтирање паркинг 
простора испред кафе-бара 
„Упитник“ у Новом Граду 

 
800 м2 

  

                                                                                            У К У П Н О: 210.000,00 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  34. 

 
 

 
 

Ставка 6. и7. из предложеног Програма финансираће се из преосталих средстава од 
асфалтирања пута Благај-Сухача која су већ уплаћена извођачу радова. 
Ова средства ће се релоцирати на предвиђене радове након извршених предмјера 
радова  и утврђене цијене коштања истих. 
 
 
Број: 02-022-66/09      ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 06.03.2009.године               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                                                 Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
62/ 

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине 
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 
Град“ број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 4.редовној сједници 
одржаној 06.03.2009.године, донијела је 
 
 

 П Р О Г Р А М 
ИНВЕСТИЦИОНИХ УЛАГАЊА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  

ЗА ПЕРИОД  2009-2012. ГОДИНА 
 
 
 

           Инвестициона улагања општине Нови Град за период 2009-2012. година се 
планирају у износу до 15.324.840,00 КМ . 
 
          Програм инвестиционих улагања општине Нови Град за период 2009-
2012.година ће се реализовати : 
 а)  средствима из текућег прилива Буџета општине Нови Град  ; 
 б)  кредитним средствима ;  
 в)  средствима одобреним за реализацију програма кандидованих код 
                             Владе Републике Српске. 
 
          Општина Нови Град  ће у периоду 2009.-2012. година  из текућег прилива 
Буџета Општине финансирати следеће инвестиционе програме  : 
 
 
 
 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  35. 

 
 

 
 а) Израда пројектне документације - капитална помоћ  
 

Р. 
бр. 

 
Назив пројекта - инвестиције 

Предвиђена 
вриједност у КМ 

1 2 3 

 
1. 

Израда пројектне документације за Градско гробље  
Јабланица - Нови Град 

 
15.000,00 

 
2. 

Израда пројектне документације за канализацију 
Реповац - Јабланица Нови Град 

 
25.000,00 

 
3. 

Израда пројектне документације за Спортско 
рекреациони центар „ Касарна „ Нови Град 

 
30.000,00 

 
4. 

Израда и санација ограде на мезарлуцима Јабланица у 
Новом Граду 

 
5.000,00 

 
5. 

 
Реконструкција електро мреже за јавну расвјету у Новом 
Граду 

 
32.000,00 

 
6. 

 
Израда пројекта канализације за Благај Јапру 

 
25.000,00 

 
7. 

 
Израда пројектне документације за канализацију у 
Сводни 

 
40.000,00 

 
8. 

Израда пројектне документације за канализацију у 
Бањалучкој улици у Новом Граду 

 
15.000,00 

 
9. 

Израда идејног рјешења за уређење  Ул. Карађорђа 
Петровића у Новом Граду 

 
6.000,00 

 
10. 

Израда пројекта канализације и система за прикупљање 
оборинских и површинских вода за Лонџу-Туњица 

 
15.000,00 

 

 
11. 

 
Набавка објеката за потребе Мјесних заједница 

 
45.000,00 

 
12. 

 
Водоснабдјевање Основне школе „Бранко Ћопић“ Доњи 
Агићи 

 
10.000,00 

 
13. 

Израда пројекта за  водоснабдјевање од Рађеновића 
моста до Никића гаја  

 
10.000,00 

 
14. 

 
Уређење парка на Цапрагу - Нови Град 

 
3.000,00 

 
15. 

Пројектна документација за израду Регулационог плана 
касарне у Новом Граду (зона Б)  

 
10.000,00 

16. Асфалтирање приступног пута школи у Благај Јапри 10.000,00 

 
У  к  у  п  н  о   

 
       296.000,00 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  36. 

 
 

  б)  Посебна буџетска ставка 
 

 
Р. 
бр. 

 
Назив пројекта - инвестиције 

 
Предвиђена 

вриједност у КМ 

 
1. 

Израда пројектне документације за  I , II и III зграду 
бораца на Јабланици - Нови Град 

 
20.000,00 

 
2. 

Довршење зграде за амбуланте породичне медицине у 
Новом Граду 

 
80.000,00 

 
У  к  у  п  н  о 

 
100.000,00 

 
  в)  Набавка грађевинских објеката 
 

 
Р. 
бр. 

 
Назив пројекта - инвестиције 

 
Предвиђена 

вриједност у КМ 

 
1. 

 
Набавка саобраћајних знакова 

 
8.000,00 

 
2. 

 
Опрема за паркинг сервис у Новом Граду 

 
52.000,00 

 
3. 

Израда техничке документације и објеката на депонији   
„ Шућа „ Нови Град 

 
70.000,00 

 
4. 

Довршење зграде за амбуланте породичне медицине у 
Новом Граду 

 
70.000,00 

 
У  к  у  п  н  о 

 
200.000,00 

 
  г)  Изградња  водовода  
 

 
Р. 
бр. 

 
Назив пројекта - инвестиције 

 
Предвиђена 

вриједност у КМ 

1 2 3 
 

1. 
Реконструкција водоводне мреже у улици Младена 
Стојановића у Новом Граду 

 
35.000,00 

 
2. 

Реконструкција водоводне мреже у улици Ослобођења у 
Новом Граду 

 
13.000,00 

 
3. 

Реконструкција водоводне мреже у улици Иве Андрића у 
Новом Граду 

 
18.000,00 

 
4. 

Инвестиционо одржавање уличних сливника на улицама 
у Новом Граду 

 
14.000,00 

                                          У  к  у  п  н  о          80.000,00 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  37. 

 
 

 
 
  д)  Мостови  и  путеви 
 

 
Р. 
бр. 

 
Назив пројекта - инвестиције 

 
Предвиђена 

вриједност у КМ 
 

1. 
Изградња коловозне плоче у Д.Водичеву преко ријеке 
Стрижне према Пилиповићима 

 
 5.000,00 

 
2. 

 
Реконструкција моста у Сводни код Веиновића 

 
10.000,00 

 
3. 

 
Асфалтирање пута у Рудицама поред основне школе  

 
10.000,00 

 
4. 

Замјена подница моста на ријеци Јапри између Кршаља 
и Горњих Агића 

 
5.000,00 

 
У  к  у  п  н  о 

 
30.000,00 

 
 

         е)  Набавка  опреме 
 

 
Р. 
бр. 

 
Назив пројекта - инвестиције 

 
Предвиђена 

вриједност у КМ 

 
1. 

 
Рачунари за Административну службу општине Нови 
Град 

 
6.000,00 

 
2. 

 
Рачунари за ЈУ Културно-образовни центар Нови Град 

 
2.000,00 

 
3. 

 
Рачунари за ЈУ Центар за социјални рад Нови Град 

 
3.000,00 

 
4. 

 
Књиге за Гимназију „Петар Кочић“ Нови Град 

 
4.000,00 

 
5. 

 
Књиге за градску библиотеку Нови Град 

 
4.000,00 

 
6. 

 
Учила за  Средњу школу  „Ђуро Радмановић“ Нови Град 

 
6.000,00 

 
У  к  у  п  н  о 

 
25.000,00 

 
 
 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  38. 

 
 

 
  ж) Остале  инвестиције 
 

 
Р. 
бр. 

 
Назив пројекта - инвестиције 

 
Предвиђена 

вриједност у КМ 

1 2 3 

 
1. 

 
Реконструкција фонтане у Ул.Карађорђа Петровића 

 
5.000,00 

 
III 

 
Општина Нови Град ће у 2009. години кроз дугорочно кредитно задужење 
финансирати следеће инвестиционе програме  : 
 
 

 
Р. 
бр. 

 
Назив пројекта - инвестиције 

 
Предвиђена 

вриједност у КМ 

1 2 3 

 
1. 

 
Изградња водовода у Рашћу 

 
270.000,00 

 
2. 

 
Анализа економске оправданости реконструкције 
градског гријања 

 
 30.000,00 

 
2. 

Реконструкција електро мреже у Гимназији „Петар 
Кочић“ Нови Град 

 
20.000,00 

 
3. 

Реконструкција и инвестиционо одржавање у 
Мјешовитој школи „Ђуро Радмановић“ Нови Град 

 
 6.500,00 

 
4. 

Иницијална средства за санирање крова Друштвеног 
дома на Јабланици - Нови Град 

 
20.000,00 

 
5. 

 
Изградња тротоара у Ул.Милоша Обилића Нови Град 

 
   5.000,00 

 
6. 

 
Уређење стадиона ФК Сводна 

 
10.000,00 

 
7. 

 
Пројект  GO - WADE  

 
       200.000,00 

8. Довршење спомен обиљежја у Туњици - Нови Град          60.000,00 

9. Реконструкција старе зграде Општине и Вијећнице          76.500,00 

10. Санација клизишта на Лонџи    6.000,00 

11. Набавка пумпе за водоснадбјевање у Трговишту    3.000,00 

 
У  к  у  п  н  о 

 
412.000,00 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  39. 

 
 

 
3. 

 
Израда пројектне документацијеи изградња дјела  
водовода Рудице - Блатна 

                                                       
155.000,00 

 
4. 

 
Изградња канализације у Ул.Иве Андрића Нови Град 

 
 90.000,00 

 
5. 

 
Изградња и асфалтирање главног пута у индустријској 
зони  

 
100.000,00 

 
6. 

Рјешавање водоснадбјевања М.Н.Руjишке         10.000,00 

 
7. 

Реконструкција бине на тргу Младена Ољаче у Новом 
Граду и набавка монтажне бине за потребе С.О.Нови 
Град 

 
20.000,00 

 
8. 

 
Санација постојећег водовода у Сводни 

 
       100.000,00 

 
9. 

Израда пројектне документације за канализацију у 
Рудицама, Раканима и Блатни 

 
60.000,00 

 
10. 

 
Регулација тока потока у насељу Рога у Новом Граду 

 
60.000,00 

 
11. 

Набавка материјала за водоснабдјевање од Рађеновића 
моста до Никића гаја 

 
50.000,00 

 
12. 

Изградња пјешачке стазе поред магистралног пута М-4  
(Изградња тротоара око Мајке партизанке ) 

 
45.000,00 

 
13. 

 Асфалтирање приступног пута зградама на Цапрагу 
Нови Град 

 
45.000,00 

 
14. 

 
Асфалтирање продужетка Ул.Иве Андрића (ново 
насеље) 

 
35.000,00 

 
15. 

Израда пројектне документације за уређење Улице 
Карађорђа Петровића  у Новом Граду (главна улица) 

 
30.000,00 

 
16. 

Изградња канализације дужине 400 м у Ул. Првог маја у 
Новом Граду 

 
30.000,00 

 
17. 

Израда пројектне документације за канализацију у Ул. 
Меше Селимовића у Новом Граду 

 
10.000,00 

 
18. 

 
Израда темељне плоче за основну школу у Хозићима 

 
10.000,00 

19. Учешће општине у санацији објекта Ф.К. „Сводна“ 10.000,00 

20. Реконструкција моста на Јапри        100.000,00 

21. Регулација тока потока у насељу Туњица 40.000,00 

                                                                                 УКУПНО:     1.300.000,00 

 
 

 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  40. 

 
 

 
IV 

 
 У периоду 2009-2012.година се планирају заједничка улагања 
Општине, Владе Републике Српске и Дирекције за путеве у  следеће инвестиционе 
програме  : 
 
 

Р. 
бр. 

 
Назив пројекта - инвестиције 

Предвиђена 
вриједност у КМ 
 

 
1. 

 
Изградња водовода код основне школе у Радомировцу 

 
56.000,00 

 
2. 

 
Изградња основне школе у Прусцима или набавка 
превозног средства за превоз  ученика до централне 
школе у Сводни и рјешавање водоснадбјевања подручне 
основне школе у Радомировцу 

 
    

65.000,00 

 
3. 

 
Доградња пословне зоне у Пољавницама 

 
100.000,00 

 
4. 

 
Изградња електро мреже у избјегличком насељу 
Матавази 

 
  20.000,00 

 
5. 

 
Изградња дијела водовода на Уријанским брдима, Изби 
и почетак изградње водовода у Благају 

 
204.000,00 

 
6. 

 
Изградња инфраструктуре у избјегличким насељима у 
Матавазима и Пољавницама  

 
90.000,00 

 
7. 

 
Обнова водоутврда и санација обала Уне и Сане у 
градској зони 

 
140.000,00 

 
У  к  у  п  н  о 

 
675.000,00 

 
 

V 
 

             Из средстава Развојног програма Републике Српске Општина Нови Град од  
2009-2012.године планира финансирати следеће пројекте : 
 
 
 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  41. 

 
 

 
 

У ч е ш ћ е  Р. 
бр. 

 
Назив пројекта - инвестиције Владе РС Општине 

1 2 3 4 

 
1. 

 
Пројекат : Канализација Добрљин 

 
800.000,00 

 
 25.000,00 

 
2. 

Пројекат : Покретање постојећег система 
централног гријања на подручју општине Нови 
Град 

 
1.900.000,00 

 
100.000,00 

 
3. 

Пројекат:Промјена намјене објекта војне касарне 
у услужно смјештајни спортско-рекреациони 
центар у Новом Граду  

 
1.205.000,00 

 
50.000,00 

 
4. 

Пројекат:Санитарна заштита изворишта на 
локацији „Доње Млакве“ у Новом Граду 

 
830.000,00 

 
180.000,00 

 
5. 

Пројекат:Проширење канализационе мреже 
„Реповац-Јабланица“ у Новом Граду 

 
364.000,00 

 
32.000,00 

 
6. 

Пројекат:Канализациона мрежа у насељу Сводна  
- Нови Град 

 
1.083.000,00 

 
41.000,00 

 
7. 

Пројекат:Конструктивна санација и 
реконструкција градске вијећнице у Новом 
Граду 

 
780.000,00 

 
100.000,00 

 
8. 

 
Пројекат: Изградња водоводних мрежа у Новом 
Граду: 

 Секундарна мрежа Равнице-
Д.Водичево 

 Доње Водичево-Љешљани 
 Доње Водичево-Добрљин 
 Секундарна мрежа Д.Водичево-

Добрљин 
 Одвојак за Пољавнице (Бојишта) 
 Секундарна мрежа у Пољавницама 
 Примарно-секундарна мрежа 

Рашће-Матавази 
 Израда пројектне документације за 

водоводе 

 
4.266.840,00 
702.000,00 
931.554,00 
526.500,00 
286.650,00 
534.690,00 
714.285,00 
280.000,00 
291.161,00 

 
0 

9. Пројекат: Изградња канализације у Благај Јапри 400.000,00 50.000,00 

 
11.628.840,00 

 
578.000,00 

 
 

У  к  у  п  н  о  
12.206.840,00 

    



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  42. 

 
 

 
 

VI 
 

Реализација овог Програма ће зависити од обезбјеђења финансијских 
средстава. 

VII 
 

Носилац активности на реализацији овог Програма је Начелник Општине 
Нови Град. 

 
 

Број: 02-022-76/09      ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 06.03.2009.године               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 Нови Град                                                 Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    16.03.2009.     „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“    Број:  6.    Страна:  43. 

 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј  

     
         

Број акта                         Страна  
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
        
 
56/  ОДЛУКА о комуналним  дјелатностима  ....................................  1 
 
57/  ОДЛУКА о комуналном реду .........................................................  6 
 
58/ ОДЛУКА  о паркирању .....................................................................  24 
 
59/  ОДЛУКА о кредитном задужењу ...................................................  28 
 
60/ ОДЛУКА о асфалтирању локалних путева и улица на  
      подручју општине Нови Град за 2009.годину, ширине 
     4 м и 6 м у укупној дужини од 1,895 км у површини од 10180 м²..  31  
 
61/ ПРОГРАМ асвалтирања локалних путева и улица  
      на подручју општине Нови Град за 2009.годину ............................. 33 
 
62/ ПРОГРАМ инвестиционих улагања општине Нови Град  
      за период 2009-2012.година ................................................................. 34 
 
 
 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК   НАДА  ДМИТРАШИНОВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК            ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 

 
 

 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                               Н О В И    Г Р А Д	

	О Д Л У К У
	o  комуналним дјелатностима

	Члан 1.
	V  - ФИНАНСИРАЊЕ КОМУНАЛНИХ ДЈЕЛАТНОСТИ


	О Д Л У К У
	О  Д  Л  У  К  У  
	VI
	VII



